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(S) 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

Som svar på skrivelsen om att damfotbollen måste ha are-

nor som uppfyller de nya arenakraven hänvisas till förvalt-

ningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström  

Förvaltningschef Avdelningschef  

 

Sammanfattning 
I skrivelse till idrottsnämnden framför Emilia Bjuggren m.fl. 

(S) att förvaltningen ska ta fram ett förslag för anpassning av 

Östermalms IP och Zinkensdamms IP så att arenorna uppfyller 

de nya arenakraven. Vidare att utreda kostnaderna för att an-

passa Kristinebergs IP till en kravenlig arena.  

 

Förvaltningen har med anledning av föreningarnas önskemål 

och Svenska Fotbollförbundets krav startat ett arbete för att 

undersöka möjligheterna att hitta en acceptabel lösning för 

damfotbollens krav. I det arbetet ingår att studera möjlighe-

terna för dels Zinkensdamms IP, Kanalplan, Stadion och Kris-

tinebergs IP. 

 

Fastighetskontoret har fått i uppdrag av förvaltningen att ut-

reda Kristinebergs IP:s framtida användning och hur arenan 

kan utvecklas och återkomma med en redovisning till förvalt-

ningen under hösten 2013. I sammanhanget ska nämnas att en 
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utredning pågår gällande Stockholms stadion där i princip alla 

nya krav på en allsvensk damfotbollsarena bedöms kunna upp-

fyllas, förutom 800 enskilda sittplatser med ryggstöd under 

tak. Fastighetskontoret ska ta fram erforderliga handlingar för 

redovisning till länsstyrelsen.  

 

Beträffande Hammarby IP (Kanalplan) där Hammarby IF 

Damfotboll spelar sina hemmamatcher så saknas, precis som 

på Grimsta IP, flera funktioner i allmänhet men i synnerhet en 

läktare som uppfyller de nya arenakraven. Med anledning av 

de nya kraven har förvaltningen inlett ett arbete med att finna 

en acceptabel lösning för damfotbollen i Stockholm.   

Bakgrund 
Svenska Fotbollförbundet har antagit nya föreskrifter om are-

nakrav för svensk elitfotboll, herrar och damer, att gälla från 

och med 2014, se bilaga 1. För damallsvenskan finns nya are-

namanualer framtagna. Bland kraven kan bland annat nämnas: 

 

 För spel i den högsta serien på konstgräs krävs att 

konstgräset uppfyller ”FIFA 2 Star Standard” och att 

tester genomförs årligen. 

 Spelplanen ska kunna användas under perioden  

10 mars-15 november nationellt. Kravet på spelbarhet 

för UEFA-spel är året runt. 

 Arenan ska kunna tillgodose omklädningsmöjligheter 

för både manliga och kvinnliga domare liksom ledare. 

 Det ska finnas minst 800 sittplatser. Sittplatserna ska 

vara under tak. 

 Markvärme ska finnas på arenan och ska bestå av an-

tingen värmeslingor nedgrävda under spelplanen, tält 

med varmluftsblåsning eller annan godkänd lösning 

som gör planen spelbar. 

Ärendet 
I skrivelse, daterad 20 mars 2012, till idrottsnämnden från 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslås att förvaltningen får i upp-

drag: 

 

1. Att ta fram ett förslag för anpassning av Östermalms IP 

och Zinkensdamms IP så att arenorna uppfyller de nya 

arenakraven. 

2. Att utreda behovet av en ny arena på Kristinebergss IP, 

vilka effekter det skulle få för breddfotbollen i området 

samt vilken kostnad det skulle medföra att göra Kristi-
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nebergs IP till en kravenlig arena för en betydligt 

mindre publik än nya Tele 2-arena.   

 

Skrivelsen bifogas i bilaga 2. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit del av de nya föreskrifterna som gäller 

från och med 2014 avseende arenakraven. Förvaltningen har 

uppdragit åt fastighetskontoret att under hösten 2013 redovisa 

förslag till hur Kristinebergs IP kan utvecklas. Ett alternativ 

kan då vara att nyttja anläggningen för damallsvenskan. Vi-

dare har förvaltningen undersökt förutsättningarna för spel på 

Stockholms stadion, vilket har redovisats i ett särskilt ärende 

till idrottsnämnden.  

 

Övriga idrottsanläggningar som behöver utredas mer nogsamt 

för att kunna klara de nya kraven och fasas in tillsammans 

med fastighetskontorets uppdrag med Kristinebergs IP och 

Stockholms stadion är Zinkensdamms IP, Östermalms IP och 

Hammarby IP.     

 

Förvaltningen kan redan nu konstatera att ett iordningställande 

av Zinkensdamms IP för damallsvenskt fotbollsspel enligt de 

nya arenakraven får konsekvenser för vinter- och sommarid-

rotterna, vars säsonger går i varandra. Det handlar om flera 

veckor på våren respektive hösten.  

 

Östermalms IP klarar inte allsvensk damfotboll såvida inte 

mycket omfattande investeringar görs. Bland annat behöver en 

ny större läktare uppföras för att klara antalet sittplatser.   

 

I sammanhanget ska även Stockholms stadion och Hammarby 

IP (Kanalplan) nämnas. För Stockholms stadion bedöms i 

princip alla nya krav på en allsvensk damfotbollsarena upp-

fyllas, förutom 800 enskilda sittplatser med ryggstöd under 

tak. Ett utredningsarbete pågår inom fastighetskontoret, som 

ska ta fram handlingar för redovisning till länsstyrelsen. Be-

träffande Hammarby IP så saknas, precis som på Grimsta IP, 

flera funktioner i allmänhet men i synnerhet en läktare som 

uppfyller de nya kraven.   

 

_____ 
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Bilagor 
Bilaga 1 Ny arenamanual 

Bilaga 2 Skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S) 


